/.*; '
'5/

^r:

■  r' 3p,y8U'Àc

● ^f:;.UM!CíFr^a. DE BAYEUK
i-7U^ momíBiQ

lR5í!íi:5'd« en? ll’ '-jií novetnbro de 1960
"""piésidente

Requerimento n'^ 87/2023
Autor: Vereadora Ró <le Oedeía

Ementa: Requer que seja rcaliz&Uo a foirna ião de toda a equipe do CRIS em curso de
Primeiros Socorros.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa E;ícelência na Rmia disciplinada pelo art. 116, combinado com

0 art. 119, inciso IV, do Regimeritc inicurio, depois de ouvido o Plenário, que esta Casa

Legislativa envie expediente à Prefeita Consutucional do Município, Sra. Luciene Gomes,

solicitando que sejam adotadas as pro vidências necessárias junto a Secretária de Educação do

Município, para que seja realizado a xormacão de toda a equipe do CRIS em curso de

Primeiros Socoitos.

dliFTAI^ICÁTIVA

Este requerimento visa capadlar a equipe de profissionais do CRIS, para que

possa haver o aumento de segurança pai^a '.ris-nças. O conhecimento técnico é primordial

para saber como manejar urna .-.iiuaçvc í: urgência e agir em situações diversas de

emergência, com orientações correias e segurai.

Intercedo à Secretaria de Educação e à Prefeita a dar a atenção necessária para

nossas crianças que tanto dependem nos nossos .serviços para sua segurança.

Saia das Sessfes, 27 de fevereiro de 2023.

Qlr

Vereadora (PLj

Av. Liberdade.. 3445 - Centro - Bayeu;' - Paraíba  - CEP. 58.306-000 - CPJPJ 08.606.972/0001-36
Fone: [83) 3232. 3286

7vWvi’.c.;iniarabayeux.pb.gov.br